social, se constituye la Junta General Ordinaria de Accionistas de la 
Compañía Refin S.A. 

Con la asistencia del señor Abogado Bernardo José Malo Cordero, quien de 
conformidad con el nombramiento de Gerente que se incorpora al 
expediente de esta sesión como propietario de doscientas sesenta y siete 
(267) acciones ordinarias nominativas y liberadas de un valor nominal de 
un dólar cada una; señora Licenciada Kyra Muller-Gelineck Kalil dueña de 

quinientos treinta y tres (533) acciones ordinarias, nominativas y liberadas 
de un valor nominal de un dólar cada una; los mismos que constituyen el 
100% del capital social suscrito y pagado, aprobando igualmente por 
unanimidad tratar los siguientes puntos del orden del día:

[...]

acerca del desarrollo de los negocios sociales durante el pasado año 2013. 

Luego la Junta conoce y aprueba también, con idéntica votación, los 
balances y más cuentas al 31 de diciembre del año 2013; de los que se 

desprende que, durante el pasado año, Refin S.A. tuvo una utilidad de 
Veinte mil ochocientos treinta y siete 98/100 dólares (US$ 20,837.98 ); 

por lo que la Junta, acogiendo la recomendación de la administración, 
resuelve que dicha utilidad se re-invierta. 

Acto seguido la Junta pasa a conocer y a resolver acerca de la elección del 
Comisario de la compañía, resultando electo, con los votos favorables de